- ❖ היבטים נורמטיביים וחוקיים על רקע הביצוע בפועל.

היקף הבדיקה

פגישות ושיחות עם מנהל מחלקת התנועה, הלשכה המשפטית, מנהל רשות החנייה ומהנדס העיר.

נתוני סקר תמרורים משנת 2006 (תוכנת רמזור)

סיכומי ועדות התנועה משנת 2006

ההיבט החוקי נורמטיבי לפעילות הוועדה:

- תקנות התעבורה תשכ"א - 1961
- חוק חנייה לנכים התשנ"ד-1993
- חוק העזר לראש העין (העמדת רכב וחנייתו) התשנ"ח 1998
- דו"ח תחבורה ראש העין-נתוני הלמ"ס

הדוח כולל שני חלקים:

חלק א- תמצית סיכום הממצאים וההמלצות.

חלק ב- דוח הביקורת המפורט.

תמצית הממצאים וההמלצות

בהתאם לנתוני הלמ"ס לשנים 2003 עד 2008 עולה, כי מצבת כלי הרכב נכון לשנת 2008 מהווה כ- 13,300 מתוכם כ- 1,900 משאיות מסוגים שונים.

- העדר מעקות בטיחות במתחם שבאזור חטיבות הביניים "גוונים" ו- "יובל"
- השלמת גדרות חציצה ברחוב יהודה הלוי (קיימים חלקים פרוצים לאורך הכביש)

רשות התמרור המקומית והמרכזית

ועדת התנועה הינה ועדה מקצועית הפועלת על-פי תקנות התעבורה ומהווה מסגרת לטיפול בנושאים מקצועיים בתחום התנועה והתחבורה בעיר. סמכויות רשות התמרור המרכזית והמקומית מפורטות בתקנות התעבורה התשכ"א – 1961 סעיפים 17 ו-18.

בוועדות התנועה המקומית/מרכזית עד שנת 2008, נפקד מקומם של הגורמים המקצועיים כגון: מנהל רשות החניה ונציג הלשכה המשפטית, הגם שהתבקשו בהכרח לצורכי תיאום שילובם בפן המעשי של ההחלטות ובפן המשפטי לעניין זה (ראה סעיף "יחסי גומלין"). החל משנת 2008 הגורמים הנ"ל נכללים בפורום דיוני הוועדה.

ועדת התנועה הינה ועדה מקצועית הפועלת על-פי תקנות התעבורה ומהווה מסגרת לטיפול בנושאים מקצועיים בתחום התנועה והתחבורה בעיר. בוועדת התנועה נכללים נציגי הגורמים המטפלים בנושאים המצויים בתחום עיסוקה ואישורה של רשות התמרור המרכזית ובתחום הנושאים של רשות התמרור המקומית.

סמכויות רשות התמרור המרכזית והמקומית מפורטות בתקנות התעבורה התשכ"א – 1961 סעיפים 17 ו-18, כדלקמן:

סעיף 17 - רשות תמרור מרכזית:

(א) רשות תימרור מרכזית רשאית להורות לרשות תימרור מקומית על קביעת הסדר תנועה שינוי ביטולו ודרך אחזקתו.

(ב) ניתנת הוראה כאמור בתקנת משנה (א) ורשות התימרור המקומית לא פעלה על פיה, רשאית רשות התימרור המרכזית לקבוע את הסדר התנועה ויראו אותו כאילו הוצב סומן, הופעל או סולק בידי רשות התימרור המקומית.

יחד עם זאת, ציין כי תוכנית זו כרוכה בהכנות רבות, הגשת מפות, תוכניות וכו' מכאן שלדעתו הדרך ארוכה עדיין.

תחנות מוניות בראש העין

הליך רישוי לתחנת מוניות כרוך ב- שלושה חוקים שונים כלהלן:

- ❖ פקודת התעבורה נוסח חדש תשכ"א-1961, תקנות התעבורה תשכ"א - 1961, (להלן "תקנות התעבורה")
- ❖ חוק רישוי עסקים תשכ"ח, 1968 - צו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי) תשנ"ה - 1995 פריט מס' 8.4 ג'. (להלן "צו רישוי עסקים")
- ❖ חוק עזר לראש העין (העמדת רכב וחנייתו) **התשנ"ח – 1998** ("להלן חוק העזר")

בסעיף 8.4 סעיף קטן א' ו - ג' לצו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), (תוספת) נקבע כי עסקי הסעת נוסעים ותחנות מוניות טעונים רישוי. מהצו עולה כי מטרת הרישוי של סעיף זה הם הבטחת איכות נאותה של הסביבה, מניעת מפגעים ומטרדים, מניעת סכנות לשלום הציבור והבטחה מפני שוד והתפרצויות.

הקצאת מקום לתחנת מוניות, לרבות סימון ותמרורים 58 ב' ו- ד' 21 הנה בסמכות רשות תמרור מרכזית וטעון אישור הרשות.

בהתאם להוראות הדין, אין להקצות קרקע לשימוש מסחרי ככל שמדובר בקרקע ציבורית ולחלופין, כאשר הצורך מתבקש, ניתן לעשות זאת במתכונת של שכירות בגין השטח שבשימוש.

שימוש בקרקע ציבורית לצורך הקמת תחנת מוניות בשל היותה שכזו, מתבקש מכרז, דבר שמתיישב בפן הציבורי, תוך עיקרון השוויון ותחרות פתוחה.

בחוק עזר לראש העין (העמדת רכב וחנייתו), התשנ"ח – 1998, -סעיף 8 –מוניות נקבע:

- (א) לא יחנה אדם ולא ירשה למי שפועל מעמו להחנות מונית ברחוב לזמן העולה על הזמן הדרוש העלאת נוסעים או הורדתם, למעט המתנת מונית לנוסע, אלא במקום חניה ועל פי היתר מאת ראש העירייה (להלן-היתר) ובהתאם לתנאי ההיתר.

תמרור ג-43 - מהווה סימון ל-**חניה לרכב נכה משותק רגליים** (בגודל 50/50 ס"מ)
תמרור ד-16 - משמעותו מקום **אסור לחניה בתוך השטח המסומן** על פני הכביש.

הגדרת "נכה" עפ"י תקנות התעבורה

בהתאם לתקנות התעבורה "נכה" מוגדר כלהלן:

(א) אדם שרופא ממשלתי או רופא מוסמך ראשי שנתמנה בהתאם לתקנה 2(א) לתקנות הנכים (טיפול רפואי), תשי"ד-1954, או רופא מוסמך ראשי שנתמנה בהתאם לתקנה 2(א) לתקנות נכי המלחמה בנאצים (טיפול רפואי), תשט"ו-1955, אישר לגביו בכתב אחד משני אלה:

(1) שהוא נכה הזקוק לרכב כאמצעי תנועה בגלל רגליו הנכות;

(2) שדרגת נכותו מגיעה ל-60% לפחות ותנועתו בדרכים בלי הרכב האמור עלולה

לערער את מצב בריאותו; ואם לא יכול היה לקבל אישור מאחד הרופאים

האמורים – רופא שהסמיכה לכך רשות הרישוי אישר לגביו בכתב כי מתקיים בו

האמור בפסקאות משנה (1) או (2);

(ב) "עיוור" - מי שהוא נזקק מחמת עיוורון כאמור בתקנה 4 לתקנות שירותי הסעד (מבחני

נזקקות), התש"ל-1970;

(ג) גם שרופא מוסמך קבע שהוא מוגבל בהליכה וזקוק לכסא גלגלים לנכה.

בסמכות ועדת התנועה, להקצות מקומות חניה בלעדיים בשטח ציבורי בכפוף לכך שהנכה עומד בתנאי הגדרת נכה: נכים בעלי תו נכה (משולש או כסא גלגלים) שנכותם 60% ומעלה הנוהגים בעצמם או נכים בעלי תו נכה שנכותם 70% ומעלה שאינם נוהגים בעצמם והנוהג עבורם מתגורר עימם זכאים למקום חניה שמור לנכה ליד מקום המגורים.

עפ"י החוק גם הם אינם רשאים לחנות במקומות אלה ולמעשה, אין אכיפה נאותה להוציא מקרים בודדים שהמשטרה אוכפת.

בהתחשב במוגבלות הנכים הקשים הראויים לגישה חופשית לחניה בהתאם, על רשות החניה לאכוף נושא זה בשל חשיבותו.

בשולי הדברים יצוין, כי עפ"י חוק חניה לנכים התשנ"ד-1993, נכה רשאי לחנות את רכבו הנושא תג נכה במקום שאין חניה מותרת בו בכפוף לתנאים מסוימים המחויב בהם כגון: בתוך צומת, מעבר חציה ועוד, בהם אסורה עליו החניה במקום. החוק מונה שבעה סייגים לחניית נכים הראויים לאכיפה כלפי נכים אלה.

העדר נגישות לנכים קשים

(11%) שיעור גבוה יחסית של הורים לילדים עד גיל 3 התייחסו לנושא המרחבים הבטוחים (42%) מהמרואיינים התייחסו בתשובותיהם לאכיפה ופיקוח ו-7% התייחסו להסברה.

אומנם הסקר משקף דעות ותפיסות יחד עם זאת לא ניתן להתעלם ממגמות אלה שיש בהן בסבירות גבוהה גם קורטוב של אמת ויש לקחתן בחשבון.

תגובת מהנדס העירייה

אגף תכנון והנדסה

י' באדר תש"ע
24 בפברואר 2010

לכבוד
משה כהן
מבקר העירייה
אדון נכבד,

הנדון: ועדת תנועה ותמרור – טיוטת דו"ח
מתאריך 2.2.10

1. ראשית, הערכתי נתונה על עבודתך על העומק והתכנים.
2. לגבי עדכון סקר התמרורים – ניתן לבצע גיבוי ועדכון ע"י תומך חיצוני.
3. לגבי מחשב למנהל תשתיות, הוזמן.
4.